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Premier RP Pas Donald Tusk 
Przewodniczący Komisji infrastruktury 
Przewodniczący Komisji Samorząd« Terytor. 
Przewodniczący Komisji Skarbu Państwa 
Przewodniczący Komisji Sprawiedliwości 
I Praw Człowieka 

Stanowisko 

Walnego Zebrania Sprawozdawczego ROD „Węzeł PKP'" 
w Nowym Sączu z dnia 27.04.2013 

w sprawie złożonych w Sejmie projektów ustaw o ogrodach 
działkowych. 

Uczestnicy walnego zebrania Sprawozdawczego ROD „Węzła PKP" w 
Nowym Sączu po zapoznamu się ze złożonymi, w Sejmie RP projektami ustaw 
dotyczącymi ogrodów działkowych przedstawiamy swoje stanowisko w tej 
sprawie. 

Projekt ustawy o ogrodach działkowych przygotowany i złożony w 
Sejmie przez Platformę Obywatelską wprowadza radykalne zmiany w działanie 
i funkcjonowanie ogrodów działkowych, które są nie do zaakceptował»ta przez 
działkowców. 
Zaproponowane w projekcie opłaty roczne, to kolejny podatek nałożony na 
działkowca, oplata zaś dla właściciela grunt u oznacza znaczne powiększenie 
kosztów związanych z użytkowaniem działki. Pomimo tej opłaty działkowiec 
nie otrzymałby prawa cywilnego do działki nasadzeń i naniesień, a 
infrastruktura ogrodu wypracowana przez pokolenia działkowców za ich 
pieniądze i ich własnymi rękami zostanie znacjonalizowana. Zaproponowane 
w rozdziale 6 w art. 25, J opłaty cyt, „działkowiec uczestniczy w pokryciu 
wydatków związanych z prowadzeniem ogrodu działkowego,, w- podpunkcie 3 

opłata za korzystanie z mediów" jest chyba nieporozumieniem. Dlaczego za 
korzystanie z wybudowanej przez działkowców i za działkowców pieniądze 
infrastruktury ma pobierać opłaty właściciel.. 

Projekt Solidarnej Polski zakłada wykup działek przez poszczególnych 
działkowców, Jest powtórzeniem projektu złożonego przez Posła A.. Dorę, który 
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' użytkowników, którzy pozbawieni są wszelkich praw. 
Natomiast w pełni zgadzamy się z zapisami Obywatelskiego Projektu 

Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, który chroni wysiłek 
działkowców włożony w rekultywację gruntów ogrodu oraz ich wieloletni 
wkład w uzbrojenie terenu czy poczynionych inwestycjach na terenie ROD. 

Obywatelski projekt zachowuje dotychczasowe prawa do zwolnień 
podatkowych, których nie kwestionował Trybunał Konstytucyjny, wyraźnie 
określa własność działkowców oraz ich tytuł prawny do gruntu a przy tym 
wprowadza wolność zrzeszania. 
W całej rozciągłości popieramy Obywatelski Projekt Ustawy o ogrodach 
działkowych, który stworzony został przez działkowców i dla działkowców. 
Apelujemy do Szanownych Komisji, aby w pracach nad zgłoszonymi do Laski 
Marszałkowskiej projektami ustaw o ogrodach działkowych wzięły pod uwagę 
naszą 115 letnią historię ogrodnictwa działkowego, status materialny 
działkowców i ich ogromny wkład w zachowanie przyrody. 

Uczestnicy walnego zebrania ROD „Węzła PKP" w Nowym Sączu. 

'¿aią&zenitl." ~ 
Rodzinny Ogród Działkowy 
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